



یکشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۲۱

اجتماعی

اخبار

بازگشایی همه مدارس کشور از نیمه دوم آبان‌ماه

سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش درباره بازگشایی مدارس و نحوه از سرگیری آموزش‌های حضوری مدارس از آبان‌ماه توضیحاتی ارائه داد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، علیرضا کمرنی با اعلام جزئیات بازگشایی مدارس از آبان‌ماه، اظهار کرد: الگوی بازگشایی مدارس، شرایط فعالیت آموزشی را در مدارس مشخص می‌کند.طبق الگوی بازگشایی، مدارس روستایی و عشایری در نیمه اول و دوم مهرماه بازگشایی می‌شوند. وی افزود: در نیمه اول مهرماه، مدارس فنی‌حرفه‌ای و کار دانش برای دروس مهارتی بازگشایی شده‌اند.همچنین دانش‌آموزان ابتدایی نیز در نیمه اول مهرماه برای آشنایی با معلمان خود در مدارس حضور پیدا کردند. کمرنی بیان کرد: در نیمه دوم مهرماه، مدارس روستایی و عشایری که کلاس‌های کمتر از ۳۰ نفر دانش‌آموز دارند، بازگشایی می‌شوند.سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش در امر بازگشایی مدارس اضافه کرد: در نیمه اول آبان‌ماه، بر اساس الگوی بازگشایی مدارس و سرعت واکسیناسیون جامعه، مدارس کم‌جمعیت شهری با کمتر از ۶۰ نفر جمعیت بازگشایی خواهند شد. وی افزود: در نیمه دوم آبان‌ماه نیز تمام مدارس با رعایت پروتکل‌های بهداشتی بازگشایی می‌شوند و بر اساس الگوی بازگشایی گروه‌بندی خواهند شد و با توجه به مجوز هر منطقه، فعالیت آموزشی خود را آغاز خواهند کرد.

امنیت مرزها بالااست

فرمانده مرزبانی ناجا با اشاره به اینکه هلاکت اشرا در سال گذشته افزایش یافته است، امنیت مرزها را بالا دانست و گفت: درگیری‌های ما در مرز در ۶ ماه اخیر نسبت به سال گذشته ۱۸ درصد افزایش دارد و در بعضی مناطق در شمال غرب کشور تا ۵۰ درصدافزایش داشته‌است.به گزارش ایستا،سردار احمدعلی گوردزی در برنامه تلویزیونی دستخط درباره وضعیت مرز ارمنستان و آذربایجان گفت: بالاخره شیاطینی در دنیا هستند که خیلی تمایل به آ‌رمان‌گرایی، استقلال و در مسیر توسعه قرار گرفتن کشور ندارند، آن‌هم صهیونیست‌های کودک‌کش و ارتش تروریست آمریکا و ایادی آنها. متأسفانه برخی کشورهای منطقه هم دل در گرو دیگران بسته‌اند. ما یقین و اعتقاد داریم و تجربه موفقی که در کشور خودمان اتفاق افتاد، هر کشوری در منطقه در حوزه جغرافیایی خودش باید امنیتش را برقرار کند و روی داشته‌های خودش سرمایه‌گذاری کند. به گفته وی، در حال حاضر مرزهای کشورمان از امنیت پایداری برخوردار هستند، بویژه در شمال غرب و شمال کشور، مورد خاصی که جای نگرانی باشد وجود ندارد. شیطنت‌ها از ابتدا هم اینطوری بوده است. ورمایش‌ها و سناریوهای مختلفی تدارک دیده شده است. هم‌کاران ما از امکانات لازم برخوردار هستند، تقویت‌ها دارد.انجام می‌شود.اقدامات الکترونیکی، اپتیک‌ی و پهپادی کاملاً دارند رصد می‌کنند، به کشورها هم توصیه کردیم که نباید به دیگران دل خوش کنند و افراد تکفیری را بیابوند در قسمتی کمک‌شان باشد، ما به آنها تذکر داده‌ایم.

بازسازی ناوگان

اولویت متروی تهران

نایب‌رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: پیگیری تسریع در انجام رده‌های تعمیراتی ناوگان، بویژه رده‌های تعمیراتی سبک به منظور افزایش قابلیت اطمینان بیشتر ناوگان –برای نیمه دوم سال ۱۴۰۰ هستیم. علی عبداله‌پور در این ساره افزود: مسؤولیت‌هایی که در قبای شهروندان و مسافران داریم را به نحو احسن انجام می‌دهیم و می‌انامیم که حدیث شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه بستگی به حرکت قطرها دارد و این مسئله مزه‌زینت کردن برای نگهداری و تعمیرات قطرها و افزایش قابلیت آنها در چرخه سیر است.وی تصریح کرد: هزینه تعمیرات اساسی ۲۱رام قطار DCاز محل تبصره ۱۸ قانون بودجه با مشارکت شهرداری تهران تأمین شده و با توجه به احتمال بازگشایی مدارس در نیمه دوم سال، تعمیرات اساسی این قطرها طبق برنامه‌ریزی انجام شده است.عبدالله‌پور با بیان اینکه انجام تعمیرات اساسی ۵ واگن ۲ طبقه از قطارهای خط ۵ نیز در حال انجام است، گفت: در حال حاضر به‌علت نبودنقدنگی قطرها از رده‌های تعمیرات اساسی عقب هستند.وی خاطرنشان کرد: ۶۰ درصد از ۱۷۱ قطار مترو نیز به بازسازی دارند، که بیش از ۴۱رام این قطرها متعلق به نسل اول است.مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه افزود: عقب‌ماندگی در زمینه تعمیرات اساسی در قطارهای سری DC یا قطارهای نسل اول که پس از طی کردن هر ۹۰۰ هزار کیلومتر در مرحله اورهال قرار می‌گیرند بیشتر است و باید هر چه زودتر انجام شود.

عمر مفید ۵۰ ساله مدارس نوساز

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه عمر مفیدی که برای مدارس نوساز تعریف می‌کنیم حدود ۵۰ سال است، گفت: ۱۹۱۵ درصد مدارس فرسوده و تخریب داریم که عمدتاً مربوط به دهه ۵۰ و ۶۰ هستند و هنوز منابع مالی ما کفاف بازسازی‌شان را نداده است اما اگر بودجه تخصیص یابد و با همین سرعت پیش برویم، شمار مدارس تخریبی طی ۴ سال آینده به تعداد انگشتان دست می‌رسد. مهرالله زرخشانی مهر با اشاره به روند طی شده در سازمان نوسازی طی سال‌های اخیر، اظهار کرد: دی‌ماه سال ۱۳۹۶ سازمان نوسازی مدارس را تحویل گرفت؛ در آن زمان تخصیص عمرانی سازمان در تمام ردیف‌ها صفر بود.وی افزود: طبق قانون اگر خیری پروژه‌ای را تا ۵۰ درصد تکمیل کند دولت باید بودجه‌ای معادل آن تخصیص دهد. تعهد خیران در سال ۹۶ حدود ۱۸۰ میلیارد تومان و تخصیص ردیف پروژه‌های مشارکتی خیران از سوی دولت ۱۵ درصد این رقم یعنی ۲۷ میلیارد تومان بود. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه وقتی پول نباشد، مدرسه‌سازی انجام نمی‌شود و به تبع آن تغییر در معماری، ساخت مجتمع‌های آموزشی، اجرای زیرنظام فضا و تجهیزات و دیگر اهداف نیز محقق نمی‌شود، گفت: بنابراین نخستین هدف ما این بود که به سمت تخصیص اعتبارات برویم. عدد مذکور ما در سال ۹۶ از محل اعتبارات عمرانی ۱۶ درصد بود که اکنون به بیش از ۷ درصد رسیده است. هر چقدر اعتبارات عمرانی افزایش یابد سهم مدرسه‌سازی نیز بیشتر می‌شود.



زمین لرزه‌ای ۵ ریشتری بامداد دیروز شرق خوزستان را لرزاند و به ۱۲۰ روستای شهرستان اندیکا خسارت وارد کرد به طوری که ۴۰۰ خانه روستایی در این منطقه کاملاً تخریب و باعث مصدومیت چند نفر شد. به گزارش «وطن‌امروز»، شرق خوزستان چند روزی است می‌لرزد؛ صبح دوازدهم مهرماه بود که زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵/۷ ریشتر در این منطقه به وقوع پیوست و منجر به مصدومیت چند تن و خرابی تعدادی خانه شد. همچنین شامگاه پانزدهم مهر زلزله‌ای دیگر به بزرگی ۴ ریشتر در قلعه‌خواجه اتفاق افتاد. گویا زمین دست‌بردار نبود تا اینکه ساعت ۲:۴۶ دقیقه بامداد دیروز دوباره زلزله‌ای با قدرت ۵ ریشتر در عمق ۷ کیلومتری زمین، شهرستان اندیکا را لرزاند. با گذشت حدود ۲ ساعت از این واقعه، زمین‌لرزه دیگری با قدرت ۲/۶ ریشتر و در نهایت ساعت ۹:۳۵ زلزله‌ای با قدرت ۴/۶ ریشتر شهر قلعه‌خواجه را به لرزه در آورد. پس از وقوع این حادثه بلافاصله نیروهای امدادی و خدمات‌رسان به این منطقه اعزام شدند. به گفته شهاب صدیقی، مدیرکل مدیریت بحران استان خوزستان، به فرمانداری‌ها و دستگاه‌های امدادی و عملیاتی سراسر استان به منظور پیشگیری از هر حادثه احتمالی اعلام آمادهباش شده است و نیروهای امدادی در حال کمک‌رسانی هستند. همچنین در پی این حادثه فرماندار شهرستان اندیکا گفت: به دنبال وقوع زلزله‌های اخیر در شهرستان تاکنون ۴۰۰ منزل روستایی و عشایری به صورت ۱۰۰ درصدی تخریب شده است. امرالله نوزری با اشاره به آخرین ارزیابی‌های زلزله اخیر در این شهرستان اظهار کرد: نخستین زلزله این منطقه روز دوشنبه هفته گذشته به وقوع پیوست که میزان آن ۵/۷ ریشتر بود و پس

فرمانده نیروی انتظامی رمز موفقیت پلیس در ایران را روحیه انقلابی و مردمی بودن دانست و گفت: بسیاری از کشورها با داشتن بهترین امکانات و تجهیزات موفق نمی‌شوند چرا که روحیه معنوی و مردمی نداشته و جان‌انسان‌ها برای‌شان مهم نیست. سردار حسین اشتری گفت: اسمال هفته ناجا را با شعار «امنیت است و سلامت است» انتظامی به عنوان یک نیروی مردمی افتخارش این است که وظیفه‌اش استقرار نظم و امنیت است و همگان می‌دانند بالاترین نعمت در یک کشور امنیت و سلامت است.

وقوع زمین‌لرزه‌های پی‌درپی در شهرستان اندیکا و حوالی آن در شرق خوزستان به ۱۲۰ روستا خسارت وارد کرد و باعث تخریب کامل ۴۰۰ خانه شد

امداد به قلعه خواجه



از آن تاکنون ۱۴ بار دیگر این شهرستان لرزیده است که آخرین آن صبح دیروز با شدت ۵ ریشتر بود. وی افزود: در پی این حادثه شهرستان شاهد خسارات جدی در تمام حوزه‌ها بوده است؛ بویژه در مناطق روستایی و عشایری. فرماندار شهرستان اندیکالهمه داد: در جریان زلزله اخیر ۱۲۰ روستای این شهرستان خسارت دیدند که عمدتاً دارای بافت سنتی و قدیمی‌ساز بودند و در این رابطه نیز ۴۰۰ منزل مسکونی روستایی و عشایری شاهد خسارت ۱۰۰ درصدی بودند.نوزری با بیان اینکه بازرسی‌ها و ارزیابی در مناطق آسیب‌دیده به صورت شبانه‌روزی ادامه دارد، گفت: این شهرستان دارای ۶۰۰ روستاست و به دلیل تعداد بالای روستا و وجود مناطق صعب‌العبور، کار بررسی یا سختی مواجه است ولی با این وجود ۱۲ تیم ارزیاب در حال انجام کار هستند. وی ادامه داد: بیشترین آسیب‌ها به منازل بخش چلو که یک منطقه عشایری است وارد شده است. فرماندار اندیکا با اشاره به مشکلات پس از وقوع زلزله در روستاهای این شهرستان می‌گوید: بسیاری از روستاهای بخش چلو در این شهرستان به صورت کامل تخریب شده‌اند و شرایط منطقه به نوعی است که هیچ امکانی برای جابه‌جایی یا اسکان روستاییان در مکان جدید وجود ندارد. وی با بیان اینکه استفاده از چادر نیز با توجه به شرایط مناطق آسیب‌دیده مقدور نیست، افزود: اسکان فوری کانتکس برای استفاده روستاییان آسیب‌دیده از زلزله پیشنهاد شده و در حال حاضر تنها راه‌حل مشکل است. فرماندار شهرستان اندیکا با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد منازل بخش مرکزی نیز آسیب جدی دیده‌اند، ادامه داد: با توجه به نبود جاده مناسب روستایی در مناطق آسیب‌دیده، انتقال مصالح برای اهالی این مناطق کار سختی خواهد بود و علاوه بر آن هزینه‌های

زلزله شرق استان خوزستان در حالی رخ داد که هوا رو به

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت حضور منظم و کامل کارمندان در ادارات، خواستار پاسخگویی و انجام امور مردم شد

مقابله با کرونا هوشمند می‌شود

به افکار و سخنان جدید و ایده‌ها و نظرات نو و بسته نشدن باب پژوهش در حوزه درمان کرونا گفت: طب سنتی در زمینه مبارزه با بیماری‌ها، ایده‌ها و نظراتی دارد که وزارت بهداشت می‌تواند آنها را بررسی و راستی‌آزمایی کند. رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه باید بتدریج به سمت بازگشایی حضوری مدارس حرکت کنیم، گفت: با گسترش و تکمیل واکسیناسیون شاهد آموزش حضوری در مدارس خواهیم بود.

حجت‌الاسلام رئیسی همچنین با تأکید بر ضرورت حضور منظم و کامل کارمندان در ادارات برای پاسخگویی و انجام امور مردم گفت: طبق جدول رنگ‌بندی شهرها و با توجه به بهبود شرایط با گسترش واکسیناسیون، حضور کارکنان در ادارات به صورت کامل و در ساعت مقرر ضروری و لازم است.

■چگونگی اجرای قرنطینه هوشمند

به اجرای قرنطینه هوشمند به جای اینکه محدودیتی برای مشاغل خاص و صاحبان مشاغل ایجاد شود، افرادی که از واکسیناسیون‌استقبال نکرده‌اند در یکسری فعالیت‌ها و تعاملات اجتماعی دچار محدودیت می‌شوند اما این محدودیت‌ها چگونه

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۲مهر	۱۴۶۰۷	۳۳۸	۳۱۶۳	۲۰۱۶۹
۱۳مهر	۱۳۲۲۶	۲۱۶	۱۹۲۲	۲۰۰۹۱
۱۴مهر	۱۰۴۹۷	۲۱۶	۱۸۰۵	۱۷۱۶۱
۱۵مهر	۱۱۶۲۵	۳۳۳	۱۷۴۲	۱۶۹۵۱
۱۶مهر	۹۸۹۷	۱۸۵	۱۴۲۴	۱۶۰۹۷
۱۷مهر	۷۶۵۴	۱۷۳	۱۲۸۶	۱۵۴۱۹

ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در سال جاری اقدام به راه‌اندازی ۷۵۰۰ شغل برای زندانیان آزادشده کرده است

حمایت بنیاد برکت از زندانیان آزاد شده

۵۰۰ طرح اشتغالزایی به طور کامل راه‌اندازی شده که ایجاد اشتغال برای ۱۵۰۰ نفر را به دنبال داشته است. وی با تأکید بر اجرای این طرح در سراسر کشور، خاطر نشان کرد: استان‌های لرستان، خوزستان، فارس، خراسان جنوبی و سیستان‌و بلوچستان بیشترین سهم را از طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برای زندانیان آزاد شده از زندان و خانواده‌های‌شان دارند. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، نه فقط زندانیان آزاد شده که خانواده‌های‌شان نیز مشمول طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت هستند.

سیستان‌و بلوچستان بیشترین سهم را از طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برای زندانیان آزاد شده از زندان و خانواده‌های‌شان دارند. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، نه فقط زندانیان آزاد شده که خانواده‌های‌شان نیز مشمول طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت هستند.

وی حجم کل سرمایه‌گذاری اشتغال‌زایی برای زندانیان



انقلابی بودن، رمز موفقیت پلیس است

فرمانده نیروی انتظامی رمز موفقیت پلیس در ایران را روحیه انقلابی و مردمی بودن دانست و گفت: بسیاری از کشورها با داشتن بهترین امکانات و تجهیزات موفق نمی‌شوند چرا که روحیه معنوی و مردمی نداشته و جان‌انسان‌ها برای‌شان مهم نیست. سردار حسین اشتری گفت: اسمال هفته ناجا را با شعار «امنیت است و سلامت است» انتظامی به عنوان یک نیروی مردمی افتخارش این است که وظیفه‌اش استقرار نظم و امنیت است و همگان می‌دانند بالاترین نعمت در یک کشور امنیت و سلامت است.

وقوع زمین‌لرزه‌های پی‌درپی در شهرستان اندیکا و حوالی آن در شرق خوزستان به ۱۲۰ روستا خسارت وارد کرد و باعث تخریب کامل ۴۰۰ خانه شد

سردی است و در نتیجه مشکلات زلزله‌زدگان را در روزهای آتی دوچندان می‌کند. در چنین شرایطی امام جمعه اندیکا گفت: این شهرستان در زلزله اخیر بسیار مظلوم واقع شد و حتی در فضای مجازی می‌بینیم این زلزله به نام چلگرد در حال انتشار است و از اندیکا بویژه منطقه محروم و تمام‌عشایری چلو در خوزستان نامی برده نمی‌شود. حجت‌الاسلام سیداکبر موسوی اظهار کرد: میزان خسارت زلزله اخیر در مناطق عشایری اندیکا به اندازه خسارات چلگرد چهار‌محال‌وختیاری است. وی افزود: در روزهای گذشته با نماینده ولی‌فقیه در استان از مناطق زلزله‌زده اندیکا بازدیدی داشتیم و در برخی روستاها منازل به طور صددرصد تخریب شده است. اکبر موسوی بیان کرد: چلگرد با اندیکا برای ما تفاوتی ندارد اما خواهشی که از دولت داریم این است که ظلم ۸ ساله دولت قبل نسبت به اندیکا تکرار نشود. موسوی اذعان کرد: در زلزله سال‌های گذشته مسجدسلیمان، اندیکا نیز به همان شدت لرزید اما اندیکا که ۹۵ درصد بافتش روستایی و عشایری است، نادیده گرفته شد. امام جمعه اندیکا گفت: بر اساس اعلام فرمانداری ۱۲۰ روستا درگیر خسارت و صدها خانه تخریب شدند. همچنین خانه‌هایی که ترک برداشته‌اند با بارش باران خراب خواهند شد. وی بیان کرد: از مسؤولان ملی و استانی تقاضا می‌شود اندیکا را فراموش نکنند، چرا که این شهر به هودی خود محروم است. این زلزله می‌تواند بهانه‌ای برای تخصیص اعتبارات و بودجه برای رفع محرومیت‌های اندیکا باشد. اکبر موسوی تصریح کرد: ما امیدواریم دولت جوان و جهادی سیزدهم و آقای رئیسی که امید محرومان است، اندیکا را فراموش نکند. وی ادامه داد: جناب مخیر معاون اول رئیس‌جمهور، جناب ضیایی معاون رفغ اقتصادی رئیس‌جمهور و دیگر مسؤولان خوزستانی در دولت دین خود را به خوزستان ادا کنند و برای زاگاده خود فریاد بزنند.

■ اندیکا منتظر تدابیر مدیریتی برای بحران پسازلزله

با توجه به ادامه یافتن زمین‌لرزه‌های شدید پس از زلزله ۴ روز پیش در شهرستان اندیکا که منجر به تخریب چند منزل روستایی شد، پس‌لرزه‌های شدید در این منطقه همچنان ادامه دارد و این در حالی است که آسیب‌دیدگان این حادثه نیازمند توجه و ورود جدی مسؤولان جهت رفع مشکلات خود هستند. با وجود گذشت چند روز از زلزله شدید و ۵/۷ ریشتری که منجر به وارد شدن خسارات جدی به منازل روستایی شهرستان اندیکا شد، این شهرستان همچنان شاهد پس‌لرزه‌ها و زمین‌لرزه‌های شدید است. این در حالی است که همچنان زمین‌لرزه‌های شدید باعث وارد شدن خسارات جدی به بافت‌های کهن‌مقاومت و همچنین آسیب‌دیده از زلزله اخیر می‌شود. با این وجود مردم روستاهای این شهرستان همچنان در انتظار ورود جدی مسؤولان و این مساله و حضور آنها در این مناطق برای بررسی شرایط و تخصیص اعتبارات لازم برای پیشگیری از بحران‌های بعدی در فصل پیاپی، شی و با توجه به موارد بازدیدگی و سرما هستند.



کسی نخواهد از این روال تبعیت کند، طبیعی است که خود پذیرفته که نمی‌خواهد در تعامل اجتماعی حضور داشته باشد و باید محدود شود.

■ ۱۷۳ هومطن دیگر بر اثر کرونا جان باختند

در شرایطی که مدیریت بیماری کرونا در حال ورود به فاز جدیدی است، همچنان کرونا در روزهای پایانی خود در پیک پنجم، شمار زیادی از شهروندان را به کام مرگ می‌کشاند. بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، از ظهر جمعه تا ظهر شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۰ بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷ هزار و ۶۵۴ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و بکهار و ۲۸۶ نفر از آنها بستری شدند. به این ترتیب، مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۵ میلیون و ۶۹۱ هزار و ۶۲۴ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ ساعت ۱۷۳ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و معایت‌جان‌باختگان این بیماری به ۱۲۲ هزار و ۳۷۰ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۵ میلیون ۲۰۱ هزار و ۵۱۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۵ هزار و ۳۶۸ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. از سویی تاکنون ۲۳ میلیون و ۱۴۴ هزار و ۵۵۵ آزمایش تشخیصی «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. همچنین در حال حاضر ۷ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۰۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۴۸ شهر در وضعیت زرد و ۸۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.